Tử Đạo Việt Nam vào tháng 11 hàng năm, và trong thánh lễ Minh Niên mừng Tết Nguyên Đán

hàng năm tại Trung Tâm Công Giáo.

Sau đây là một số bài tôi viết cho Hội Cao Niên Công Giáo – Giáo Phận Orange:

- Ý Nghĩa Lễ Dâng Hương Ngày 30-4 (27-4-2012)

- Thánh Giuse quan thầy (5-5-2012)

- Văn Chúc Qúy Tị ( 10-2-2013)

- Văn Chúc Giáp Ngọ (31-01-2014)

- Văn Chúc Ất Mùi (19-02-2015)

Hội Cao Niên niệm hương tưởng niệm 30-4 tại TTCG ngày 27-4-2019

một xã hội ưa chuộng vật chất hơn các gía trị tâm linh như xã hội Hoa Kỳ này.

Lễ giỗ bà nội với sự tham dự của cha Lưỡng và ÔB. Khang.

Hình ảnh các con cháu đến chúc Tết ông bà theo truyền thống dân tộc Việt

Ông bà ban huấn từ cho con cháu đến chúcTết Kỷ Hợi 2019.

Gia đình Vinh Quang Mừng Tết Kỷ Hợi 5-2-2019

Chương Trình Mừng Tết Kỷ Hợi:

Thể theo truyền thống ăn Tết Ta từ hồi ông bà còn sinh tiền và để lưu truyền cho

con cháu tục lệ Lễ Tết tốt đẹp của dân tộc Việt, đại gia đình Vinh Quang đã ăn Tết

Kỷ Hợi đúng ngày Mồng Một Tết: Thứ Ba 05-02-2019 lúc 6:00 chiều tại nhà bác

giới thiệu họ hàng nhà trai

A representative of the groom’s family introduces the groom’s delegation to the bride’s

family.

* C - Cầu Hôn / Asking for Engagement and Marriage *

8 Đại diện nhà trai trình lễ vật (mở các lễ vật) và ngỏ lời xin đính hôn và thành hôn:

“Hôm nay, ngày Thứ Bẩy 21-12-2019 nhằm ngày 26 tháng 11 năm Kỷ Hợi, nhân

ngày lành tháng tốt, được sự thỏa thuận của hai gia đình, phái đoàn nhà trai chúng tôi

mang lễ vật đến đây xin được phép làm lễ đính hôn và thành hôn cho hai cháu Bình

Đậu và Vũ Mỹ Hà”.

8 The representative of the groom’s delegation presents gifts and asks a permission for
engagement and marriage:

Đại Gia Đình Vinh Quang Mừng Tết Canh Tý 2020

Nối tiếp truyền thống Mừng Tết Nguyên Đán của ông bà Vinh Quang để lại, các anh chị em và

con cháu trong đại gia đình Vinh Quang đã đến Họp Mặt Ăn Tết Canh Tý tại nhà bác Lộc-Hưng

ngày Thứ Bẩy 25-01-2020 (Ngày Mồng Một Tết) lúc 10 giờ sáng đến 3 giờ chiều. Sau đây là

As we gather to celebrate the New Year, we also remember and honor our ancestor,

grandparents, and parents who departed before us. May they watch us today and join with us

in love.

God, hear our prayers and grant our petitions through the merits of Jesus Christ, our Lord.

Amen.

Lời Nguyện Đầu Năm Canh Tý 2020

Lạy Chúa Cha trên trời,

Hôm nay là Ngày Đầu Năm Canh Tý, đại gia đình Vinh Quang chúng con tụ họp nơi đây trong

căn nhà này, để ngợi khen và cảm ta Cha đã ban muôn ơn lành xuống cho chúng con trong suốt

năm qua.

Chúng con cảm tạ Chúa đã ban cho chúng con có gia đình, cha mẹ, con cháu và anh chị em,

Lời Nguyện Đầu Năm Canh Tý 2020

Lạy Chúa Cha trên trời,

Hôm nay là Ngày Đầu Năm Canh Tý, đại gia đình Vinh Quang

chúng con tụ họp nơi đây trong căn nhà này, để ngợi khen và

cảm ta Cha đã ban muôn ơn lành xuống cho chúng con trong

suốt năm qua.

Chúng con cảm tạ Chúa đã ban cho chúng con có gia đình, cha